siemens.com.cn/energy-management
3WT 空气断路器 4000A 及以下
简介
1
3WT
空气断路器 4000A (AC) 及以下 2
3WT 空气断路器
4000A 及以下

II 3800 66 66 3WT2S4000 ETU37WT D/3P 3WT84 02-6UA36-5AB1 3WT2S4000 ETU37WT D/4P 3WT84 06-6UA36-5AB1
规格 额定 短路分断 短时耐受 3 极    4 极
 电流 /n 容量 Icu / 电流 Icw /500 V  产品型号 订货号   产品型号 订货号
  500 V 1 s1)
 A kA kA
选型和订货数据 — 快速选型
电子脱扣器 (ETU)
ETU35WT：LSI 保护，配有 LCD 显示屏。
ETU37WT：LSING2） 保护，配有 LCD 显示屏。
附件包括
电动操作机构，带机械与电气合闸，电机和合闸线圈
 220-240 V AC 50/60 Hz，
 220-250 V DC，
分励脱扣器“F” 220-240 V AC 50/60 Hz，
 220-250 V DC
柜门密封框 (IP40)，分闸 (OFF) 按钮上方的密封帽，
无第 2 台辅助脱扣器
辅助触点 2 NO + 2 NC，
安全档板 , 报警触点 , 合闸就绪触点
3 极和 4 极
抽出式，带标配附件
1) Icw/500 V 对应 N 分断为 0.5S。
2) 中性线过载保护与接地故障保护的电流互感器需要单独订货，参阅第 2/30 页。
3WT 空气断路器，4000A (AC) 及以下
2/18
2
ETU35WT，水平主回路连接
I 400 55 50 3WT1N400 ETU35WT F/3P 3WT80 40-5UA30-0AA1 3WT1N400 ETU35WT F/4P 3WT80 44-5UA30-0AA1
I 630 55 50 3WT1N630 ETU35WT F/3P 3WT80 60-5UA30-0AA1 3WT1N630 ETU35WT F/4P 3WT80 64-5UA30-0AA1
I 800 55 50 3WT1N800 ETU35WT F/3P 3WT80 80-5UA30-0AA1 3WT1N800 ETU35WT F/4P 3WT80 84-5UA30-0AA1
I 1000 55 50 3WT1N1000 ETU35WT F/3P 3WT81 00-5UA30-0AA1 3WT1N1000 ETU35WT F/4P 3WT81 04-5UA30-0AA1
I 1250 55 50 3WT1N1250 ETU35WT F/3P 3WT81 20-5UA30-0AA1 3WT1N1250 ETU35WT F/4P 3WT81 24-5UA30-0AA1
I 400 66 50 3WT1S400 ETU35WT F/3P 3WT80 41-5UA30-0AA1 3WT1S400 ETU35WT F/4P 3WT80 45-5UA30-0AA1
I 630 66 50 3WT1S630 ETU35WT F/3P 3WT80 61-5UA30-0AA1 3WT1S630 ETU35WT F/4P 3WT80 65-5UA30-0AA1
I 800 66 50 3WT1S800 ETU35WT F/3P 3WT80 81-5UA30-0AA1 3WT1S800 ETU35WT F/4P 3WT80 85-5UA30-0AA1
I 1000 66 50 3WT1S1000 ETU35WT F/3P 3WT81 01-5UA30-0AA1 3WT1S1000 ETU35WT F/4P 3WT81 05-5UA30-0AA1
I 1250 66 50 3WT1S1250 ETU35WT F/3P 3WT81 21-5UA30-0AA1 3WT1S1250 ETU35WT F/4P 3WT81 25-5UA30-0AA1
I 1600 66 50 3WT1S1600 ETU35WT F/3P 3WT81 61-5UA30-0AA1 3WT1S1600 ETU35WT F/4P 3WT81 65-5UA30-0AA1
II 2000 66 66 3WT2S2000 ETU35WT F/3P 3WT82 02-5UA30-0AA1 3WT2S2000 ETU35WT F/4P 3WT82 06-5UA30-0AA1
II 2500 66 66 3WT2S2500 ETU35WT F/3P 3WT82 52-5UA30-0AA1 3WT2S2500 ETU35WT F/4P 3WT82 56-5UA30-0AA1
II 3200 66 66 3WT2S3200 ETU35WT F/3P 3WT83 22-5UA30-0AA1 3WT2S3200 ETU35WT F/4P 3WT83 26-5UA30-0AA1
ETU35WT，主回路垂直连接

3) 这样可以使机械或电气合闸（ON）命令无效。
4) 不能用于没有导向框架的断路器，详见第 2/25 页。
订货号 补充
后缀 价格
3WT 空气断路器，4000A (AC) 及以下
2/21
2
垂直主回路连接
II 4000 66     66 3WT84 02- □□□□ 2- □□□□ 92.000 3WT84 06- □□□□ 2- □□□□ 106.000
水平主回路连接
I 400 55 50 3WT80 40- □□□□ 0- □□□□ 34.000 3WT80 44- □□□□ 0- □□□□ 47.000
I 630 55 50 3WT80 60- □□□□ 0- □□□□ 34.000 3WT80 64- □□□□ 0- □□□□ 47.000
I 800 55 50 3WT80 80- □□□□ 0- □□□□ 34.000 3WT80 84- □□□□ 0- □□□□ 47.000
I 1000 55 50 3WT81 00- □□□□ 0- □□□□ 34.000 3WT81 04- □□□□ 0- □□□□ 47.000
I 1250 55 50 3WT81 20- □□□□ 0- □□□□ 34.000 3WT81 24- □□□□ 0- □□□□ 47.000
I 400 66 50 3WT80 41- □□□□ 0- □□□□ 34.000 3WT80 45- □□□□ 0- □□□□ 47.000
I 630 66 50 3WT80 61- □□□□ 0- □□□□ 34.000 3WT80 65- □□□□ 0- □□□□ 47.000
I 800 66 50 3WT80 81- □□□□ 0- □□□□ 34.000 3WT80 85- □□□□ 0- □□□□ 47.000
I 1000 66 50 3WT81 01- □□□□ 0- □□□□ 34.000 3WT81 05- □□□□ 0- □□□□ 47.000
I 1250 66 50 3WT81 21- □□□□ 0- □□□□ 34.000 3WT81 25- □□□□ 0- □□□□ 47.000
I 1600 66 50 3WT81 61- □□□□ 0- □□□□ 36.000 3WT81 65- □□□□ 0- □□□□ 49.000
II 2000 66 66 3WT82 02- □□□□ 0- □□□□ 57.000 3WT82 06- □□□□ 0- □□□□ 70.000
II 2500 66 66 3WT82 52- □□□□ 0- □□□□ 57.000 3WT82 56- □□□□ 0- □□□□ 70.000
II 3200 66 66 3WT83 22- □□□□ 0- □□□□ 61.000 3WT83 26- □□□□ 0- □□□□ 74.000
选型和订货数据
规格 额定 短路 短时 3 极   4 极
 电流 /n 分断容量  耐受电流 订货号 基价 重量约 订货号 基价 重量约
  Icu /500 V  Icw /500 V 一定要添加订货号后缀（第 8 到第 11 位，  一定要添加订货号后缀（第 8
   1 s1) 第 13 到 16 位）。   到第 11 位，第 13 到 16 位）。
    快速选型，请见下面。其它选项，请见第  快速选型，请见下面。其它选
    2/24 至 2/29 页。   项，请见第 2/24 至 2/29 页。
 A kA kA   kg   kg
3 极和 4 极
固定式
5
6
7
8
AA0
UA3
UN3
5AA1
5AB1
5AF1
5
6
7
8
AA0
UA3
UN3
5AA1
5AB1
5AF1
电子脱扣器（ETU：订货号第 8 位）
ETU35WT：LSI，配有 LCD 显示屏。
ETU37WT：LSING2)，配有 LCD 显示屏。
ETU45WT：LSIN2)，配有 LCD 显示屏，多参数可调。
ETU47WT：LSING2)，配有 LCD 显示屏，多参数可调。
操作机构，辅助脱扣器，辅助触点（订货号的第 9 至
11 位，其它选项，请见第 2/23 页）
手动操作机构，带机械合闸装置，
无第1与第2台辅助脱扣器，带有辅助触点2NO+2NC，
电动操作机构，带机械与电气合闸，电机和合闸线圈
220-240 V AC 50/60 Hz,
  220-250 V DC,
分励脱扣器“F”  220-240 V AC 50/60 Hz,
  220-250 V DC
无第 2 台辅助脱扣器
辅助触点 2 NO + 2 NC，
电动操作机构，带机械与电气合闸，电机和合闸线圈
220-240 V AC 50/60 Hz,
220-250 V DC, 欠电压脱扣器“r” "F3"  220-240 V
AC 50/60 Hz,
  220-250 V DC
分励脱扣器“F”  220-240 V AC 50/60 Hz,
  220-250 V DC
辅助触点 2 NO + 2 NC，
附件（订货号的第 13 至 16 位，其它选项，请见第
2/25 ~ 2/29 页）
柜门密封框 (IP40)
柜门密封框 (IP40)
安全锁装置 CES，取代分闸（OFF）按钮 3)
（钥匙可在分闸位置取出）
柜门密封框 (IP40)，分闸 (OFF) 按钮上方的密封帽
以及 3WT 断路器机械联锁
订货号 补充 订货号 补充
后缀 价格 后缀 价格
1) Icw/500 V 对应 N 分断为 0.5S。
2) 中性线过载保护与接地故障保护的电流互感器需要单独订货，参阅第 2/30 页。
3) 这样可以使机械或电气合闸（ON）命令无效。
3WT 空气断路器，4000A (AC) 及以下
2/22
2
3 极和 4 极
负荷隔离开关 , 固定式和抽出式
抽出式，水平主回路连接
I 800 55 3WT80 80-4 □□□ 4- □□□□ 58.000 3WT80 84-4 □□□ 4- □□□□ 76.000
I 1250 55 3WT81 20-4 □□□ 4- □□□□ 58.000 3WT81 24-4 □□□ 4- □□□□ 76.000
I 1600 66 3WT81 61-4 □□□ 4- □□□□ 61.000 3WT81 65-4 □□□ 4- □□□□ 79.000
II 2000 66 3WT82 02-4 □□□ 4- □□□□ 94.000 3WT82 06-4 □□□ 4- □□□□ 118.000
II 2500 66 3WT82 52-4 □□□ 4- □□□□ 94.000 3WT82 56-4 □□□ 4- □□□□ 118.000
II 3200 66 3WT83 22-4 □□□ 4- □□□□ 100.000 3WT83 26-4 □□□ 4- □□□□ 124.000
抽出式
顶部水平主回路连接，底部垂直连接 1)
I 800 55 3WT80 80-4 □□□ 8- □□□□ 58.000 3WT80 84-4 □□□ 8- □□□□ 76.000
I 1250 55 3WT81 20-4 □□□ 8- □□□□ 58.000 3WT81 24-4 □□□ 8- □□□□ 76.000
I 1600 66 3WT81 61-4 □□□ 8- □□□□ 61.000 3WT81 65-4 □□□ 8- □□□□ 79.000
II 2000 66 3WT82 02-4 □□□ 8- □□□□ 94.000 3WT82 06-4 □□□ 8- □□□□ 118.000
II 2500 66 3WT82 52-4 □□□ 8- □□□□ 94.000 3WT82 56-4 □□□ 8- □□□□ 118.000
II 3200 66 3WT83 22-4 □□□ 8- □□□□ 100.000 3WT83 26-4 □□□ 8- □□□□ 124.000
顶部和底部垂直连接
I 800 55 3WT80 80-4 □□□ 6- □□□□ 58.000 3WT80 84-4 □□□ 6- □□□□ 76.000
I 1250 55 3WT81 20-4 □□□ 6- □□□□ 58.000 3WT81 24-4 □□□ 6- □□□□ 76.000
I 1600 66 3WT81 61-4 □□□ 6- □□□□ 61.000 3WT81 65-4 □□□ 6- □□□□ 79.000
II 2000 66 3WT82 02-4 □□□ 6- □□□□ 94.000 3WT82 06-4 □□□ 6- □□□□ 118.000
II 2500 66 3WT82 52-4 □□□ 6- □□□□ 94.000 3WT82 56-4 □□□ 6- □□□□ 118.000
II 3200 66 3WT83 22-4 □□□ 6- □□□□ 100.000 3WT83 26-4 □□□ 6- □□□□ 124.000
II 3800 66 3WT84 02-4 □□□ 6- □□□□ 118.000 3WT84 06-4 □□□ 6- □□□□ 141.000
抽出式，不含导向框架（导向框架参考第 2/30 页）
I 800 55 3WT80 80-4 □□□ 3- □□□□ 36.000 3WT80 84-4 □□□ 3- □□□□ 49.000
I 1250 55 3WT81 20-4 □□□ 3- □□□□ 36.000 3WT81 24-4 □□□ 3- □□□□ 49.000
I 1600 66 3WT81 61-4 □□□ 3- □□□□ 38.000 3WT81 65-4 □□□ 3- □□□□ 51.000
II 2000 66 3WT82 02-4 □□□ 3- □□□□ 59.000 3WT82 06-4 □□□ 3- □□□□ 72.000
II 2500 66 3WT82 52-4 □□□ 3- □□□□ 59.000 3WT82 56-4 □□□ 3- □□□□ 72.000
II 3200 66 3WT83 22-4 □□□ 3- □□□□ 63.000 3WT83 26-4 □□□ 3- □□□□ 76.000
II 3800 66 3WT84 02-4 □□□ 3- □□□□ 64.000 3WT84 06-4 □□□ 3- □□□□ 77.000
选型和订货数据
规格 额定 额定限制  3 极   4 极
 电流 短路电流   订货号 基价 重量约 订货号 基价 重量约
 /n Icc /500V   一定要添加订货号后缀（第 8 到第 11 位，  一定要添加订货号后缀（第 8
    第 13 到 16 位）。   到第 11 位，第 13 到 16 位）。
    快速选型，请见下面。其它选项，请见第  快速选型，请见下面。其它选
    2/24 至 2/29 页。   项，请见第 2/24 至 2/29 页。
 A kA    kg   kg
AA0
UA3
AA0
UA3
0AA1
5AA1
5AB1
0AA1
5AA1
5AB1
操作机构，辅助脱扣器，辅助触点
（订货号的第 9 至 11 位，其它选项，请见第 2/24 页）
手动操作机构，带机械合闸装置，
无第 1 与第 2 台辅助脱扣器，带有 2NO+2NC，
电动操作机构，带机械与电气合闸，电机和合闸线圈
220-240 V AC 50/60 Hz,
  220-250 V DC,
分励脱扣器“F”  220-240 V AC 50/60 Hz,
  220-250 V DC
无第 2 台辅助脱扣器
辅助触点 2 NO + 2 NC，
固定式
附件（订货号的第13至16位，其它选项，请见第2/25~2/29页）
柜门密封框 (IP40)
抽出式，
附件(订货号的第13至16位，其它选项，请见第2/25~2/29页)
柜门密封框 (IP40)
柜门密封框 (IP40)，分闸 (OFF) 按钮上方的密封帽，及安全档板
 规格 I，1600 A 及以下
 规格 II，2000 ~ 3800 A
关于“选件”与“附件”，参阅第 2/24 页至 2/34 页的 “空
气断路器”的“选件”与“附件”。
订货号 补充 订货号 补充
后缀 价格 后缀 价格
3WT 空气断路器，4000A (AC) 及以下
2/23
2
规格 额定 额定限制  3 极   4 极
 电流 /n 短路电流   订货号 基价 重量约 订货号 基价 重量约
  Icc /500 V   一定要添加订货号后缀（第 8 到第 11 位，  一定要添加订货号后缀（第 8
    第 13 到 16 位）。   到第 11 位，第 13 到 16 位）。
    快速选型，请见下面。其它选项，请见第  快速选型，请见下面。其它选
    2/24 至 2/29 页。   项，请见第 2/24 至 2/29 页。
 A kA    kg   kg
操作机构，辅助脱扣器，辅助触点（订货号的第 9 至
11 位，其它选项，请见第 2/24 页）
手动操作机构，带机械合闸装置，
无 第 1 与 第 2 台 辅 助 脱 扣 器， 带 有 辅 助 触 点
2NO+2NC，
电动操作机构，带机械与电气合闸，电机和合闸线圈
220-240 V AC 50/60 Hz,
  220-250 V DC,
分励脱扣器“F”  220-240 V AC 50/60 Hz,
  220-250 V DC
无第 2 台辅助脱扣器
辅助触点 2 NO + 2 NC，
固定式，
附件（订货号的第 13 至 16 位，其它选项，请见第
2/25 ~ 2/29 页）
柜门密封框 (IP40)
抽出式，
附件（订货号的第 13 至 16 位，其它选项，请见第
2/25 ~ 2/29 页）
柜门密封框 (IP40)
柜门密封框 (IP40)，分闸 (OFF) 按钮上方的密封帽，
及安全档板
 规格 I，1600 A 及以下 A
 规格 II，2000 ~ 3800 A
关于“选件”与“附件”，参阅第 2/24 页至 2/34 页
的 “空气断路器”的“选件”与“附件”。
固定式，水平主回路连接
I 800 55 3WT80 80-4 □□□ 0- □□□□ 34.000 3WT80 84-4 □□□ 0- □□□□ 47.000
I 1250 55 3WT81 20-4 □□□ 0- □□□□ 34.000 3WT81 24-4 □□□ 0- □□□□ 47.000
I 1600 66 3WT81 61-4 □□□ 0- □□□□ 36.000 3WT81 65-4 □□□ 0- □□□□ 49.000
II 2000 66 3WT82 02-4 □□□ 0- □□□□ 57.000 3WT82 06-4 □□□ 0- □□□□ 70.000
II 2500 66 3WT82 52-4 □□□ 0- □□□□ 57.000 3WT82 56-4 □□□ 0- □□□□ 70.000
II 3200 66 3WT83 22-4 □□□ 0- □□□□ 61.000 3WT83 26-4 □□□ 0- □□□□ 74.000
固定式，垂直主回路连接
II 4000 66 3WT84 02-4 □□□ 2- □□□□ 92.000 3WT84 06-4 □□□ 2- □□□□ 106.000
3 极和 4 极
负荷隔离开关 , 固定式和抽出式
UA3
AA0
UA3
AA0
订货号 补充 订货号 补充
后缀 价格 后缀 价格
5AA1
5AB1
0AA1
5AA1
5AB1
0AA1
3WT 空气断路器，4000A (AC) 及以下
2/24
2
设计 订货号 后缀断路器订货号的第 13 至第
16 位按下列要求添加（参阅第 2/19 至
2/23 页）
3WT8. . . -. □ □ □ .
附加价格
操作机构

2/29
2
设计 订货号
后缀断路器订货号的第 13 至第 16 位按下列
要求添加（参阅第 2/19 至 2/23 页）
3WT8. . . -. □ □ □ □ .
附加价格
3 级 4 级
针对固定式断路器
带柜门密封框 (IP40)，
5 位数字操作循环计数器，分闸（OFF）按钮上方的密封帽，遮
挡装置，
以及 3WT 断路器机械联锁装置
密封帽，用于防止未经允许的分闸操作，不能和安全锁组合使用
当断路器关闭时，遮挡装置可以防止打开开关柜的柜门
带有钢缆的联锁模块线（2m）； 当三台断路器联锁时，另外
需要一段钢缆线，参阅第 2/31 页。
0 A K 1
1)  这样可以使机械或电气合闸（ON）命令无效。
选件
 "-Z"
1 2 3 4   5 6 7   8 9 10 11 12   13 14 15 16
3WT……………………………
添加附加代码
□ □ □
附加价格
3 极 4 极
AC690V 额定工作电压
框架规格 I, II 1) 至 3200 A
第 1+ 第 2 组辅助触点块组合
4NO+4NC 2)
A 0 4
A 0 1
-Z
-Z
1)  不能用于 In=3800A 或 4000A
2)  只适用于定货号的第 11 位是 (0,1,2,3) 的情况，4NO+4NC 表示断路器内辅助触点的总和。
3WT 空气断路器，4000A (AC) 及以下
2/30
2
附件及备件
抽出式型式用导向框架，水平主回路连接，2 个二次回路接线端子
I
I
400 … 1250
1600
3WT98 83-2AC10
3WT98 83-4AC10
22
23
3WT98 83-2AC30
3WT98 83-4AC30
27
28
II
II
2000 ... 2500
3200
3WT98 83-6AC10
3WT98 83-7AC10
35
37
3WT98 83-6AC30
3WT98 83-7AC30
46
48
在中性（N）导体中通过电流互感器电流
的矢量求和
用于 3 极与 4 极断路器的电流互感器 I 1 台
带铜母线的外接中性线 II 1 台
3WL9 111-0AA31-0AA0
3WL9 111-0AA32-0AA0
1.600
4.260

选型和订货数据
规格 额定 3 极   4 极
 电流 /n  订货号 价格 重量约 订货号 价格 重量约
 A   kg   kgj
检测类型（见第 2/7 页） 名称 断路器的规格  每台断路 1 套或 1 台
    器需要订 订货号 价格 重量约
    货量
       kg
固定式与抽出式断路器
中性（N）线过载保护与接地故障保护电流互感器
当与电子脱扣器配套使用时，只允许两种测量方法中的一种。当电流互感器配装在中性（N）线时，中性（N）线过载保护有效。
通过对相电流与中性（N）线求和计算接地故障电流。
3WT 空气断路器，4000A (AC) 及以下
2/31
2
设计 订货单位 1 套或 1 台
  订货号 价格 重量约
    kg
附件及备件
在改装的时候，必须按照安装说明、将断路器的订货号添加到操作面板上的铭牌上和断路器的侧壁上。
固定式与抽出式断路器
5 位数字操作循环计数器 1 台 3WT98 64-0CA00 0.250
辅助脱扣器 额定控制电压 电源
AC 50/60 Hz V DC V
分励脱扣器“f”，用于 -- 24 1 台 3WT98 51-1JB00 0.800
第 1 和第 2 辅助脱扣器（F1 和 F2） 110 ~ 127 110 ~ 125 3WT98 51-1JH00 0.800
和合闸线圈 (Y1) 220 ~ 240 220 ~ 250 3WT98 51-1JK00 0.800
欠电压脱扣器“r”(F3) -- 24 1 台 3WT98 53-1JB00 0.800
瞬间 0 ms，短延时 200 ms 110 ~ 127 110 ~ 125 3WT98 53-1JH00 0.800
220 ~ 240 220 ~ 250 3WT98 53-1JK00 0.800
380 ~ 415 -- 3WT98 53-1JM00 0.800
欠电压脱扣器“rc” 110 ~ 127 110 ~ 125 1 台 3WT98 54-1JH00 0.850
(F8) 220 ~ 240 220 ~ 250 3WT98 54-1JK00 0.850
可以延时 0.2 ~ 3.2s 380 ~ 415 -- 3WT98 54-1JM00 0.850
辅助触点 2 CO 1 台 3WT98 16-1CE00 0.070
辅助触点 2 NO + 2 NC 3) 1 台 3WT98 16-1CD00 0.070
电机执行操作机构和电
气合闸
包括电机与合闸线圈（Y1）
额定控制电压
 （当断路器订货号的第 9
位是“A”时）
电机 合闸线圈
AC 50/60 Hz V DC V AC 50/60 Hz V DC V
110 ~ 127 110 ~ 125 110 ~ 127 110 ~ 125 1 套 3WT98 31-1JH00 2.400
220 ~ 240 220 ~ 250 220 ~ 240 220 ~ 250 3WT98 31-1JK00 2.400
电动操作机构 包括电机与线圈； 电机额定控制电压
AC 50/60 Hz V DC V
--  24 1 套 3WT98 32-1JB00 1.600
110 ~ 127  110 ~ 125 1 套 3WT98 32-1JH00 1.600
220 ~ 240  220 ~ 250 1 套 3WT98 32-1JK00 1.600
电气合闸装置
 （当断路器订货号的第 9
位是“A”时）
包括合闸线圈（Y1），
电气 ON（开启）按钮和接线； 合闸线圈（Y1）的额定
控制电源电压
AC 50/60 Hz V DC V
--  24 1 套 3WT98 33-1JB00 0.800
110 ~ 127  110 ~ 125 1 套 3WT98 33-1JH00 0.800
220 ~ 240  220 ~ 250 3WT98 33-1JK00 0.800
机械联锁装置 带有钢缆的联锁模块线（2m）；
用于 1 台固定式断路器 1 台 3WT98 66-3JA00 3.000
用于 3WT 断路器 用于 1 台可抽出式断路器 1 台 3WT98 66-4JA00 1.000
电气合闸 三个断路器的联锁 每台断路器要求一根额外钢缆
钢缆 (2 m)
1 台 3WT98 66-8JA00 0.200
钢缆 (3 m) 1 台 3WT98 66-8JA01 0.500
钢缆 (4.5 m) 3WT98 66-8JA02 0.700
锁定装置
包括安全锁或者挂锁
用于防止断路器非法合闸
安全锁    CES 类型 1 台 3WT98 63-1JA00 0.120
CASTELL 或者 FORTRESS 锁 2）用的安装套件 1） 1 套 3WT98 63-6JE00 0.100
从锁具制造商处获得联锁装置 CASTELL 锁（FS 2）或者
FORTRESS 锁（H31LH/65º/ 标准）
1)  3WT98 63–6JE 锁系统满足 IEC 60947-1 和 IEC 60947-1/A1 标准的绝缘条件。
2)  从锁具制造商处获得联锁装置。
3) 单独订购时，请确认断路器是否包含 X300 端子，如果没有，需要同时订购辅助接线端子，订
货号参见第 2/32 页或 2/33 页。
00035
3WT 空气断路器，4000A (AC) 及以下
2/32
2
名称 / 额定电流 In 规格 极数 订货单位
断路器类型名称     价格 重量约
      kg
在改装的时候，必须按照安装说明、将断路器的订货号添加到操作面板上的铭牌上和断路器的侧壁上。
固定式与抽出式断路器
操作手柄
用于抽出式断路器 1 套 3WT98 84-0JA00 0.500
电子脱扣器
ETU35WT：LSI，配有显示屏 1 台 3WT98 41-4AA00 1.200
ETU37WT：LSING，配有显示屏 1 台 3WT98 41-5AB00 1.200
ETU45WT，LSIN，配有显示屏 1 台 3WT98 41-6AC00 1.200
ETU47WT，LSING，配有显示屏 1 台 3WT98 41-7AD00 1.200
固定式断路器
接线母排 1250 A 及以下 I 3 极和 4 极 1 件 3) 3WT98 21-7AC00 2.000
垂直连接用 1600 A I 3 极和 4 极 1 件 3) 3WT98 21-7BC00 4.100
2000 A 和 2500 A II 3 极 1 套 1) 3WT98 21-7DA00 5.500
4 极 1 套 2) 3WT98 21-7DB00 7.400
3200 A II 3 极 1 套 1) 3WT98 21-7FA00 4.800
4 极 1 套 2) 3WT98 21-7FB00 6.500
主回路连接母排前置
垂直，双孔
（至 DIN 43673 的孔）
1250 A 及以下 I 3 极和 4 极 1 件 3) 3WT98 21-1AA01 函索
1600 A I 3 极和 4 极 1 件 3) 3WT98 21-1BA01 函索
2000 A 合 2500 A II 3 极和 4 极 1 件 3) 3WT98 21-1DA01 函索
3200 A II 3 极和 4 极 1 件 3) 3WT98 21-1FA01 函索
辅助接线端子 1 台 3WT98 25-1JC00 0.080
遮挡装置
当固定式安装的断路器处于合闸状态时，可以防止打开
开关柜的柜门
1 台 3WT98 67-2JA00 0.700
转换套件
从固定安装式转换成抽
出式
型式
= 单操作机构
至 1600 A I 3 极 1 台
至 1600 A I 4 极 1 台
至 3200 A II 3 极 1 台
至 3200 A II 4 极 1 台
3WT98 88-0GA00
3WT98 88-0HA00
3WT98 88-0KA00
3WT98 88-0LA00
函索
函索
函索
函索
用于导向框架
主回路连接母排前置 1 件 3) 3WT98 23-1AA01 函索
1250 A 及以下 I 3 极和 4 极
1600 A I 3 极和 4 极
2000 A 和 2500 A II 3 极和 4 极
1 件 3)
1 件 3)
1 件 3)
3WT98 23-1BA01
3WT98 23-1DA01
3WT98 23-1EA01
函索
函索
函索
垂直，双孔  3200 A （孔洞符合 DIN 43673 标准） II 3 极和 4 极 1 件 3) 3WT98 23-1EA01 函索
主回路母排垂直后置 1250 A 及以下 I 3 极和 4 极
1600 A I 3 极和 4 极
2000 A 和 2500 A II 3 极
3200 A II 3 极
  4 极
1 件 3)
1 件 3)
1 套 1)
1 套 2)
1 套 1)
1 套 2)

2
名称 / 断路器 额定电流 In 规格 极数 订货单位
类型名称    需要订货量        订货号 价格 重量约
      kg
在改装的时候，必须按照安装说明、将断路器的订货号添加到操作面板上的铭牌上和断路器的侧壁上。
用于导向框架 ( 续 )
安全档板 400 ~1600 A 规格 I 3 极 1 台 3WT98 84-3CA00 0.500
防止触及主触点 400 ~1600 A 规格 I 4 极 1 台 3WT98 84-3CB00 0.600
 2000 ~4000 A 规格 II 3 极 1 台 3WT98 84-3DA00 0.700
2000 ~4000 A 规格 II 4 极 1 台 3WT98 84-3DB00 0.800
辅助接线端子
用于导向框架 — 备品备件
4000 A 及以下 规格 I, II 3 极和 4 极 3WT98 27-1JA00 0.160
用于抽出式断路器
遮挡装置
当断路器处于接通位置
时，防止打开开关柜的
柜门
4000 A 及以下 规格 I, II 3 极和 4 极 1 台 3WT98 67-1JC00 0.100
3WT8 安装手册
中文
英语
西班牙语
葡萄牙语
德语
俄语
土耳其语
3ZX18 12-0WT81-0AN0
3ZX18 12-0WT82-0AN0
3ZX18 12-0WT83-0AN0
3ZX18 12-0WT84-0AN0
3ZX18 12-0WT85-0AN0
3ZX18 12-0WT86-0AN0
3ZX18 12-0WT87-0AN0
附件及备件
3WT 空气断路器，4000A (AC) 及以下
2/34
2
项目规划辅助工具
特性曲线 2)
每一电子脱扣器类型及任一种参数设置都有其不同的特性曲
线。下面各图只显示不同种类脱扣器的各段保护最大和最小
设定范围，以额定电流 1000A，额定电压 500V 为例。
为获得完整的脱扣特性曲线，必须对特性曲线的相关部分加
以组合。
这些脱扣特性曲线表示了电子脱扣器受到电流作用时的动作
特性。
如果过载故障在接通开关后立即发生，而此时电子脱扣器并
未处于激活状态，分闸的时间就会相应的变长，视电流值不
同，最大为 15ms。为准确确定断路器的分闸时间，在下图
所示的分闸时间基础上添加约 15ms 的电弧持续时间。
关于脱扣时间误差范围，参见图表下方文字。
此处所示的特性曲线适用于环境温度介于 -5ºC 和 +55ºC 之
间的断路器。脱扣器可在 -20ºC ~ 70ºC 环境温度下运行。但
在超过标准环境温度范围工作时，其误差范围需进一步修正。
整定电流误差
L： 在 1.05 ~ 1.2 x IR 之间的脱扣操作
S： -0%，+20%
I： -0%，+20%
G： -0%，+20%
脱扣时间误差
L： I2t 特性曲线的 -20%，+0%
S： -0%，+60ms 或 -0%，10% 为固定延时特性曲线
I： < 50ms
G： -0%，+60ms 或 -0%，10% 为固定延时特性曲线
1）对于在最低额定电流范围内的单极负载，与特性曲线相比较，
短路脱扣器的响应时间能够延长约 10%，脱扣时间能够延长约

电动 / 手动操作机构，包括合闸准备就绪信号触点，电子脱扣器 ETU35WT“LSI”，欠电压脱扣器“r”（F3）或分励脱扣器（F2），
“脱扣”信号触点，辅助触点 2NO + 2NC + 2CO 或（2NO+2NC），以及电机开关。
若您需要有关设计，操作原理，安装和改装的相关信息请参阅手册“3WT 低压断路器”订货号按要求提供。
A1 电子脱扣器（标配）
S1/2 第 1 辅助触点组（标配）
S3/4 第 2 辅助触点组（非标配）
S5/6 第 2 辅助触点组（非标配）
S7 合闸准备就绪信号触点（标配）
S8 电机行程控制开关（标配）
S11 断路器“脱扣”信号触点（标配）
F1 第 1 分励脱扣器（标配）
F2 第 2 分励脱扣器（非标配）
F3 欠电压脱扣器（非标配）
示意图
其它信息
F5 脱扣线圈（标配）
M1 储能电机（标配）
P 储能弹簧（标配）
Q01 手动储能手柄（标配）
Q1 主触头（标配）
T1/T2/T3 电流互感器（标配）
X100/X200 端子（标配）
X300 端子
Y1 合闸线圈（标配）
R 过流脱扣机械指示及复位按钮（标配）
I>>
I>>
* 断路器中仅有一个分励脱扣器（F1 或 F8）
**  断路器中仅有一个分励脱扣器（F1 或 F8）
L1
(L+)
R
-Q01
ON
-Y1
OFF
X100.9 X100.12 X200.2 X100.14 X200.13 X200.7   5 11  9 X100.4 X300.62 4 10 86
N
(L2)
(L-)
N
(L2)
(L-)
N
(L2)
(L-)
S8
-F1
-F1或 -F3
-F3 -F8
-F2 -T2
-T3
-T1
S7
-F3 或 -F8
S3/S4 或 S5/S6
S5 S6
*
**
(L+) -S..
-S..
X100.8 X100.11 X200.3
X200.3
X200.1
X200.1
X100.13 X200.14 X200.6   4 X100.3 X300.5   310  8 7   5 9   712
-S..
-S..
-S..(L+) (L+)
L1 L1 L1
L1 L2 L3 N
L1 L2 L3 N
-Q01 1  3  5